
Contacto

Teléfono +34 980559300
Correo Electrónico juancarlos.gris@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 885/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Zamora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondezamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuación 14 DEL PSTD Comarca de Sanabria: Promoción y desarrollo cultural rural
de los hornos de leña de Plan do Forno. San Ciprián y Hermisende. Zamora, financiada con cargo a los
fondos procedentes del plan de recuperación, transformación y resiliencia- financiado por la unión
europea- NEXT GENERATION

Las obras que se pretenden realizar consisten en: Las infraestructuras necesarias (rejuntado de mamposteríaDescripción 
existente en cerramientos o nueva mampostería, coronación de muro para alojamiento de cubierta, cubiertas de pizarra con
recuperación de la mayor parte de elementos estructurales, colocación de pavimento de losas, restauración de carpintería
de madera en puertas y preparación para la futura puesta en funcionamiento del horno propiamente dicho).
Valor estimado del contrato 61.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.536 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.600 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Declarar desierta la licitación del procedimiento por contrato abierto simplificado y tramitación ordinaria de la obra que a
continuación se detalla al no haber concurrido licitadores al procedimiento de licitación:

http://www.diputaciondezamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PZ VIRIATO
(49071) ZAMORA España

Dirección Postal

PZ VIRIATO
(49071) ZAMORA España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación El Plan de Sostenibilidad Turística en Destino Comarca de Sanabria

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Diputación Provincial de Zamora
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZAMORA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3BvofKSFyYj9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014019773 |  2024-000900662 | Wed, 21 Aug 2024 12:18:11:527 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151383506085534599692637246119518720438 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3BvofKSFyYj9pbnDwlaUlg%3D%3D

